
 

 

 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CAPENA 
C.M. RMIC868006     C.F. 97198530582  Codice Univoco UFFJE9 

Via del Mattatoio n. 39 - 00060 CAPENA (RM) -  tel. 06/9032287 – 12° Ambito 

rmic868006@pec.istruzione.it -  rmic868006@istruzione.it - http://www.istitutocomprensivocapena.it  

 

Capena, 24.03.2017 

 
 

 ALL'ALBO DELL'ISTITUZIONE SCOLASTICA  
AL SITO WEB DELL'ISTITUZIONE SCOLASTICA  

 
OGGETTO: Determina Dirigenziale di aggiudicazione del servizio di organizzazione di un viaggio d'istruzione “Campo  
                    scuola Torino”. 
 
CIG: Z5F1DEEBCF  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il D.Lgs. 50/2016; 
  
VISTO l'avviso di manifestazione di interesse del 27/02/2017 per l’individuazione delle Ditte interessate all’affidamento  
           del servizio ; 
 
VISTO il verbale del sorteggio delle Ditte del 09/03/2017 e la lettera d’invito del 10/03/2017 con la quale si richiedono i  
           preventivi per l’aggiudicazione del servizio di organizzazione “Campo scuola Torino”;  
 
VISTO il verbale del  09/03/2017 relativo all’apertura delle buste  con il quale è stato scelto il preventivo con il criterio  
           del prezzo più basso;  
 
VISTO il PTOF di questa Istituzione Scolastica; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle I. S.; 
 
VISTO il D.I. 44 /2001 concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni  
            scolastiche”; 
 
CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura per l’assegnazione del servizio di organizzazione di un viaggio  
            d'istruzione “Campo scuola Torino”; 
 
VISTE le autocertificazioni rese dal rappresentante legale della Agenzia di Viaggi Happyland srl  in applicazione  
           dell’art. 80 D.Lgs. 50/2016;  
 
RITENUTO, sulla base degli atti, di dover procedere alla relativa aggiudicazione;  
 

DETERMINA 
 
Art. 1 
Di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
 

I. C. STATALE CAPENA
C.F. 97198530582 C.M. RMIC868006
istsc_rmic86800 - Ufficio Protocollo

Prot. 0001196/U del 24/03/2017 14:36:47

mailto:rmic868006@pec.istruzione.it
mailto:rmic868006@istruzione.it
http://www.istitutocomprensivocapena.it/


Art. 2 
Di approvare il verbale del 21/03/2017 relativo all’apertura delle buste per l’individuazione dell’ Agenzia aggiudicatrice 
del servizio di organizzazione di un viaggio d'istruzione “Campo scuola Torino”, che forma parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento. 
 
 
Art. 3. Di approvare e pubblicare il seguente prospetto comparativo dei costi per l’affidamento del servizio di 
organizzazione ed effettuazione del campo scuola a Torino a.s. 2016/2017. 

 
PROSPETTO DEI COSTI (omnicomprensivi) – CAMPO SCUOLA TORINO 

 

AGENZIE Costo offerta 

Costo 
Aggiuntivo 

Totale 
offerta 

Animatore 

Happyland Viaggi Srl 205,00 Compreso 205,00 

Marcantonio Viaggi Srl 190,00 25,00 215,00 

Primatour Viaggi Srl 235,00 Compreso 235,00 

 
 
Art. 4 
Di dare atto che il presente provvedimento, che ha valore di notifica agli interessati, è pubblicato contestualmente 
all’Albo della Scuola e sul sito web dell’Istituzione Scolastica 
 
Art. 5 
Avverso al presente documento è possibile presentare eventuale reclamo scritto indirizzato al Dirigente Scolastico 
dell’Istituto Comprensivo Statale Capena, entro le ore 12:00 del 29/03/2017. 
In assenza, decorsi i termini sopra indicati, le graduatorie diventeranno definitive e si procederà alla stipula del 
contratto con gli aventi diritto, previa verifica del possesso dei requisiti richiesti. 
 
 

 

 
 
         Il Dirigente Scolastico 

                        Prof.ssa Donata Maria Panzini 
  

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93  

  


